
Velká Lečice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Dobříš GPS souřadnice: 49.814711N, 14.323481E

Nadmořská výška: 298 m n. m. První pís. zmínka: 1412 (612 let) Katastrální výměra: 519 ha

Počet obyvatel: 192 PSČ: 262 05

Adresa URL: www.velkalecice.cz

Památky a zajímavosti Velká Lečice
Ačkoli není Velká Lečice nijak závratně velkou obcí, na jejím území nalezneme mnoho kulturních
památek, které stojí za zhlédnutí. K návštěvě láká místní malebná kaplička či památný
křížek nacházející se na severním okraji u cesty. Jižně, již mimo ves, stojí výše zmíněný
památník J. Krýsla, vedle kterého je důl. V obci jsou Boží muka a stará chalupa z roku 1890.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3276/velka-lecice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 15:34:56


